ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

COMANDO-GERAL

_________________________________________________________________________________

Edital n.º 010/2020 – SESP-SEED

Em 8 mar. 2021.

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO

DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) –

PROGRAMA DE COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

CONVOCAÇÃO DE BANCA PARA INSPEÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA

O Presidente da Comissão de Aptidão Física, no uso das atribuições que lhe
são conferidas, com base no Edital 001/2020 SESP/SEED, CONVOCA a Banca
para inspeção de aptidão física do Processo Seletivo destinado para selecionar
Militares Estaduais da Reserva Remunerada da PMPR voluntários, para compor o
Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários – Programa de Colégios Cívico-
Militares do Paraná (CMEIV – CC-M), nos termos deste Edital, conforme segue:

POLO APMG

Local: APMG (Ginásio de Esportes)

Endereço: BR 277 – KM 72 – São José dos Pinhais

Data: 12 de março de 2021 (sexta-feira)

Horário: 08h

Posto Nome Completo RG Função

1º Ten. QOPM LINEU DAL LAGO JUNIOR 72107764 Presidente

1º Ten. QOBM BRUNO CELSO ESMANHOTTO 77738932 Membro

1º Ten. QOPM DUDSON CÉZAR DOLL DOS SANTOS 103525314 Membro

1º Ten. QOPM FELIPE FURQUIM DE CAMARGO 99751088 Membro

1º Ten. QOPM VICTOR MANOEL FREIBERGER COUTO 87126072 Membro

1º Ten. QOPM BRUNO FERRARINI CARASSAI 97910243 Membro

1º Ten. QOPM DIEGO MARTINS QUEIROLO 89856680 Membro

2º Ten. QOPM MORGANA CHAVES DA SILVA 102762231 Membro

POLO JACAREZINHO

Local: Sede do 2º BPM

Endereço: Rod. Transbrasiliana (BR 153), Km 16 - Jacarezinho - PR.

Data: 15 de março de 2021 (Segunda-feira)

Horário: 08h

2

Posto Nome Completo RG Função

1° Ten. QOPM ANIBAL PIRES DO AMARAL NETO 71294072 Presidente

1º Tem. QOPM VICTOR MANOEL FREIBERGER COUTO 87126072 Membro

Cb. QPM 1-0 CESAR AUGUSTO MEIRA 91139162 Membro

Sd. QPM 1-0 CARLOS EDUARDO SILVA 84874019 Membro

POLO CASCAVEL

Local: Centro Esportivo Ciro Nardi

Endereço: R. Barão do Cerro Azul, 484 - Centro, Cascavel

Data: 16 de março de 2021 (terça-feira)

Horário: 08h

Posto Nome Completo RG Função

Cap. QOBM ANDRÉ LUIZ SALDANHA EKERMANN 59696262 Presidente

Cap. QOPM ROBERTO DAMIÃO PIEROZAN TAVARES 76540772 Membro

1° Ten. QOPM WILLIAN JOSÉ DO NASCIMENTO 100384884 Membro

1º Ten. QOBM FELIPE ALVES DE CARVALHO 98514732 Membro

2º Ten. QOBM CICERO NAVEGA VIANNA 145046939 Membro

POLO MARINGÁ

Local: Tiro de Guerra

Endereço: Av. Mandacaru, 730, Zona 6, Maringá.

Data: 16 de março de 2021 (terça-feira)

Horário: 08h

Posto Nome Completo RG Função

Cap. QOPM HERICSON AUGUSTO CRUZ DE PAULO 80304463 Presidente

Cap. QOBM CEZAR PERDONCINI 46838432 Membro

Cap. QOBM LUISIANA GUIMARÃES CAVALCA 72304705 Membro

Cap. QOPM RODRIGO KRAVETZ DE OLIVEIRA 88021347 Membro

1º Ten. QOPM VICTOR MANOEL FREIBERGER COUTO 87126072 Membro

2º Sgt. QPM 1-0 RAFAEL HARUO TOMIMORI 71437566 Membro

Cb. QPM 1-0 CESAR AUGUSTO MEIRA 91139162 Membro

Sd. QPM 1-0 CARLOS EDUARDO SILVA 84874019 Membro

3

POLO ROLÂNDIA

Local: Sede do 15º BPM
Endereço: Rua das Hortências, 100, Jardim Novo Horizonte.

Data: 16 de março de 2021 (terça-feira)

Horário: 08h

Posto Nome Completo RG Função

Cap. QOPM RANGEL CALIXTO PEIJO 64845306 Presidente

Cap. QOPM DIEGO PETRELLI GARCIA 71625648 Membro

Cap. QOBM OLESH I. KADLUBITSHKYI KINDRA 82591478 Membro

2º Ten. QOBM DHIEYSON WESLEN BUDERNIK 88291379 Membro

1º Ten. QOBM GLEICON VINICIUS DE PAULA 110180950 Membro

1º Ten. QOPM PEDRO GESSER BARBOSA 92272303 Membro

SUB.-TEN ORDILEI MARTINS 67039548 Membro

2º Ten. QOBM JONATHAN CESAR DO PRADO 96319355 Membro

POLO TOLEDO

Local: Sede do 19º BPM

Endereço: R. Gisele Merlim Leduck, 390 - Jardim Gisela, Toledo.

Data: 17 de março de 2021 (Quarta-feira)

Horário: 08h

Posto Nome Completo RG Função

Cap. QOPM JIMMY CAJUHY CARLESSO 62269499 Membro

1º Ten. QOPM VICTOR MANOEL FREIBERGER COUTO 87126072 Membro

Cb. QPM 1-0 CESAR AUGUSTO MEIRA 91139162 Membro

Sd. QPM 1-0 CARLOS EDUARDO SILVA 84874019 Membro

POLO GUARAPUAVA

Local: Sede do 16º BPM

Endereço: Rua XV de Novembro, 4347 - Bairro Morro Alto

Data: 17 de março de 2021 (Quarta-feira)

Horário: 08h

Posto Nome Completo RG Função

1º Ten. QOBM JHONY CAIKE RAMALHO 97778434 Presidente

1º Ten. QOPM CARLOS GUSTAVO DE LIMA DIAS 93742737 Membro

Cb. QPMG1 JOSE DOUGLAS BONATO 90039814 Membro

4

POLO FOZ DO IGUAÇU

Local: Sede do 14º BPM

Endereço: Av. Gen. Meira, 2000 - Jardim Eldorado, Foz do Iguaçu.

Data: 18 de março de 2021 (Quinta-feira)

Horário: 08h

Posto Nome Completo RG Função

1º Ten. QOPM LUCAS VEIGA MARTINES 99060433 Presidente

1º Ten. QOPM VICTOR MANOEL FREIBERGER COUTO 87126072 Membro

2º Ten. QOBM CESAR CARDIA PIANA 79363634 Membro

Cb. QPM 1-0 CESAR AUGUSTO MEIRA 91139162 Membro

Sd. QPM 1-0 CARLOS EDUARDO SILVA 84874019 Membro

POLO PATO BRANCO

Local: Pista da Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Endereço: Via do Conhecimento, s/n - KM 01 - Fraron, Pato Branco.

Data: 18 de março de 2021 (Quinta-feira)

Horário: 08h

Posto Nome Completo RG Função

1º Ten. QOBM MELCHIOR FELIPE FERREIRA DOS

SANTOS
87919420 Presidente

1º Ten. QOBM DÉBORA FERNANDA KOLOSSOSKEI 127158940 Membro

2º Ten. QOBM TIAGO ALVES DE CARVALHO 98514775 Membro

2º Ten. QOBM RAFAEL ANTONIO CARABAGIALE FUCK 135660426 Membro

2º Ten. QOBM GUILHERME JUSTINO CANDIDO 138087204 Membro

POLO PONTA GROSSA

Local: Sede do 1º BPM

Endereço: Rua Professor Cardoso Fontes, nº 985 - Bairro Ronda.

Data: 19 de março de 2021 (Sexta-feira)

Horário: 08h

Posto Nome Completo RG Função

Cap. QOPM MARCELO FERREIRA RIBAS 57815310 Presidente

1º Ten. QOPM VICTOR MANOEL FREIBERGER COUTO 87126072 Membro

1º Ten. QOPM RENAN GUILHERME FANTIN 102812395 Membro

Cb. QPM 1-0 CESAR AUGUSTO MEIRA 91139162 Membro

5

Sd. QPM 1-0 CARLOS EDUARDO SILVA 84874019 Membro

Assinado eletronicamente
Maj. QOPM Francisco Carlos Hrentechen,

Presidente da Comissão de Aptidão Física.